



COMUNE DI CINISI

(Provincia di Palermo)

III SETTORE –Lavori Pubblici

SERVIZIO I – Lavori Pubblici

Determinazione del Responsabile del Settore n. 167 del 04/06/2020

DETERMINA N. 593 DEL 09\06\2020 (Registro gen.)

OGGETTO: Approvazione collaudo tecnico- amministrativo
Lavori di Realizzazione di un Centro comunale di Raccolta cod. CIG
7206499F17- COD. Cup D36G16000780001 finanziamento
Assessorato Energia Decreto n. 1022 del 17/07/2017

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell'art.6 della L. 241/90, dell'art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalità, propone l'adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l'insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

- Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
- Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell' impresa/ditta/società destinataria del presente provvedimento.
- Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale, previste dall'art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019

Premesso che:

con Decreto n. 1022 del 17/07/2017, veniva finanziato il progetto di Realizzazione di un CCR sito in c/da Orsa nel Comune di Cinisi, per un importo complessivo di € 1.284.675,93, cod. CIG 7206499F17- COD. Cup D36G16000780001 - cod. Caronte SI 1 18119

Che con delibera di G.M. n. 73 del 06/09/2017 il comune di Cinisi procedeva all'accettazione del suddetto decreto;

Che con contratto rep. n. 4714 del 27/03/2018, i lavori di che trattasi venivano affidati all'impresa Corso srl P.Iva n. 06381920823 per l'importo di € 451.390,13 cod. CIG 7206499F17;

Che con determina n. 800 del 13/07/2018 si procedeva alla rimodulazione del quadro economico rideterminato in € 1.037.660,49, al netto del ribasso d'asta;

Che in data 22/06/2018 si procedeva alla consegna dei lavori che in pari data si è avuto il concreto inizio degli stessi ;

Che con determina n. 187 del 11/02/2019 veniva approvata una variante in assestamento rimanendo invariato l'importo dei lavori in € 451.390,13 ed l'importo complessivo dell'intervento di € 1.037.660,49;

Che per tale perizia di variante in assestamento veniva sottoscritto atto di sottomissione n. 4721 del 07/03/2019

Che con determina n. 1086 del 27/09/2019 modificata con determina n. 1124 del 04/10/2019 si procedeva all'approvazione della rimodulazione del quadro economico a seguito di affidamento delle attrezzature per un importo complessivo di € 1.012.465,02 così suddiviso:

- **Importo complessivo dei lavori** al netto del ribasso d'asta **€ 451.390,13**
 - Di cui Oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso (2,166461%)
€ 14.644,18
 - **SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE**
 - Per IVA al 10% sui lavori € 45.139,01
 - Accantonamento spese tecniche :*
 - attività interne all'amm.ne pari all'80% del 2% € 10.815,20
 - attività esterne € 10.700,00

allacciamenti ai pubblici servizi	€ 15.000,00
Acquisto mezzi ed attrezzature la seguito di aggiudicazione comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € <u>8.560,61</u>	€ 353.606,05
IVA 22% su fornitura	€ 77.793,33
Collaudo, verifiche strutturali e geologiche	€ 14.834,76
Spese Anac	€ 375,00
Spese per commissari di gara	€ 6.090,24
Imprevisti	€ <u>26.721,30</u>
	€ <u>561.074,89</u>
<i>sommano</i>	€ 1.012.465,02

Che con determina n. 1222 del 22/10/2019 si procedeva all'approvazione di una perizia di variante e suppletiva per un importo aggiuntivo di € 9.560,96, ed un importo complessivo dei lavori di € 460.951,09, rimanendo invariato l'importo del quadro economico determinate in € 1.012.465,02 ;

Che per tale perizia si procedeva alla sottoscrizione di un atto di sottomissione rep.n. 4726 del 29/10/2019;

Che a seguito di ultimazione dei lavori, la direzione lavori procedeva all'emissione dello stato finale, per un importo complessivo di € 460.943,94;

Che con determina n. 248 del 28/02/2020 veniva affidato incarico per il collaudo tecnico amministrativo delle opere all'ing. Chirco Michele Antonino con sede in Cinisi, p.IVA 053990810827;

Che con prot. N. 9202 del 29/04/2020 il collaudatore trasmetteva il relativo collaudo;

Vista la relazione ed il certificate di collaudo con il quale i lavori vengono collaudati per un importo complessivo di € 460.943,94;

PROPONE

Di approvare la Relazione di Collaudo Tecnico-Amministrativo dei "*Lavori di Realizzazione di un Centro Comunale di Raccolta sito in c/da Orsa* " redatto dal collaudatore Ing. Chirco Michele Antonino , come da incarico conferito con determina n. 248 del 28/02/2020, con il quale i lavori di che trattasi, vengono collaudati per un importo complessivo di € 460.943,94;

Di prendere atto che all'impresa è stato liquidato in acconto l'importo di € 458.639,22 e che pertanto rimane un credito netto di € 2.304,723,90 oltre IVA

Di prendere atto che il collaudo redatto in data 29/04/2020, è stato sottoscritto dalle parti in pari data;

Di dare atto che l'importo residuo da liquidare all'impresa sui lavori eseguiti di € 2.304,72 oltre I.V.A., è previsto alla missione 9.3.2.2.3358 .

Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il codice CUP D36G16000780001 ed il codice CIG n. 7206499F17

Di dare atto che per l'intera spesa finanziata con Decreto n. 1022 del 17/07/2017, è stato assunto impegno sul bilancio comunale con determina n. 1099 del 29/09/2017 sulla missione 9.3.2.2..3358 e che tale imprgno è stato riportato in FPV con delibera di G.m.n. 33 del 8/04/2020

Il Responsabile dell'Istruttoria
(M. C Biundo)

Il Responsabile Unico del Procedimento
(_Ing. Zerillo Salvatore)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE “Lavori Pubblici”

- Vista la proposta che precede;
- Vista la Determina Sindacale n. 14 del 01/07/2019;
- Attestando, contestualmente, l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li _____

Il Responsabile del Settore
F.to (Geom. V. Evola)

La presente copia è conforme all'originale.

Cinisi li _____

Il Responsabile del Settore

Copia conforme all'originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

- Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale
- Secondo Settore – Progettazioni e Studio del Territorio
- Terzo Settore – Lavori Pubblici - Urbanistica
- Quarto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione
- Quinto Settore – Polizia Municipale
- Segretario Generale
- Sindaco/Giunta
- Presidente del Consiglio Comunale
- Capi Gruppo Consiliari
- Revisore dei Conti

Affissa all'Albo Pretorio il _____ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall'Albo Pretorio il _____

Cinisi li _____

Il Segretario Comunale

Il Messo Comunale
